
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ��
� � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � �� �� ����	� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

ATO DO PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 7.830 DE 24 DE AGOSTO DE 2023
PACTUAR A PROPOSTA Nº 183980
REFERENTE AO RECURSO FINAN-
CEIRO EMERGENCIAL PARA CUS-
TEIO DA ATENÇÃO ESPECIALIZA-
DA, CONFORME PORTARIA GM/MS
544/2023, PARA O MUNICÍPIO DE
PETRÓPOLIS/RJ.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO:
- a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as
condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a or-
ganização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá ou-
tras providências;
- a Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre a
participação da comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde -
SUS e sobre as transferências intergovernamentais de recursos finan-
ceiros na área da saúde;
- o Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei
nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a organi-
zação do Sistema Único de Saúde (SUS), o planejamento da saúde,
a assistência à saúde e a articulação interfederativa, e dá outras pro-
vidências;
- a Portaria GM/MS nº 544, de 3 de maio de 2023 que Institui pro-

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 28/08/2023

PROCESSO N° SEI-080007/005503/2023 - HOMOLOGO o resultado
do Pregão Eletrônico nº 123/2023, , cujo objeto é a aquisição de Me-
dicamentos Onco hematológicos III, no valor total de R$ 654.258,93

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 25/08/2023

PROCESSO N° SEI-080007/017154/2022 - HOMOLOGO o resultado
do Pregão Eletrônico nº 29/2023, cujo objeto é a contratação de ser-
viços de locação de ar condicionados, em favor da empresa WF RE-
FRIGERACAO LTDA (08.081.559/0001-03), licitante vencedor para os
Lotes 01, 02, 03, 04 e 05, no valor total de R$ 1.397.599,65 (um mi-
lhão, trezentos e noventa e sete mil quinhentos e noventa e nove
reais e sessenta e cinco centavos). Despacho de homologação (doc.
SEI 58397097).

Id: 2504739

cedimentos para execução de despesas em ações e serviços públicos
de saúde autorizadas na Lei Orçamentária Anual de 2023 com base
no art. 8º da Emenda Constitucional nº 126, de 2022;
- a documentação anexada no processo nº SEI-430001/003236/2023;
- a 8ª Reunião Ordinária da CIB/RJ realizada em 24/08/2023.
DELIBERA:
Art. 1º - Pactuar a Proposta nº 183980 referente ao Recurso Finan-
ceiro Emergencial para Custeio da Atenção Especializada que será
destinado para o Hospital Municipal Dr. Nelson de Sá EARP, CNES nº
2275589 no valor de R$ 682.500,00 (Seiscentos e oitenta e dois mil e
quinhentos reais) para o município de Petrópolis/ RJ.
Art. 2º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 24 de agosto de 2023

LUIZ ANTONIO DE SOUZA TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

Id: 2505026

(seiscentos e cinquenta e quatro mil duzentos e cinquenta e oito reais
e noventa e três centavos), em favor das empresas: ONCOVIT DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME (MATRIZ)
(10.586.940/0001-68), licitante vencedor para o Item 02, no valor de
R$ 13.875,00 (treze mil oitocentos e setenta e cinco reais); MEDKA
HOSPITALAR EIRELI (36.958.637/0001-32), licitante vencedor para o
Item 03, no valor de R$ 18.002,25 (dezoito mil dois reais e vinte e
cinco centavos); BIOHOSP PRODUTOS HOSPITARES S/A
(18.269.125/0001-87), licitante vencedor para o Item 04, no valor de
R$ 622.381,68 (seiscentos e vinte e dois mil trezentos e oitenta e um
reais e sessenta e oito centavos). Restando FRACASSADO o Item
01. Restando DESERTO o Item 05. Despacho de homologação (doc.
SEI 58490693).

Id: 2504737

Ser viços
Gráf icos
IOERJ
Solicite seu orçamento:

      (21) 2717-5825

      secgap@ioerj.rj.gov.br

Decreto 47.364/2020
OBRIGATORIEDADE DE CONSULTA À IMPRENSA OFI-
CIAL NAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS 
PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA.


		2023-08-29T02:38:22-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




